UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA INDUSTRIAL

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2025

A professora Cristiane de Bona da Silva torna público o resultado da seleção de acadêmicos(as)

dos cursos de graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida(s) junto ao Edital

02/2025.

Candidato Nota Classificação
Izabel Quevedo Cunha Koehler 9,73 1º classificada
Pedro Pause de Jesus 9,63 2º classificado
Allana Fernanda Gehm da Silva 8,20 3º classificada
Letícia Farina Pires 7,00 4º classificada

A  implementação  da  bolsa  ao(s)  aluno(s)  classificados  fica  condicionada  a  liberação  da(s)
cota(s) de bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e atendimentos ao
cronograma e  exigências  específicas  das  agências  de fomento que disponibilizam  as  cotas
(CNPq ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 15 de julho de 2025.

		2025-07-15T07:38:55-0300